

第 1 表 年 度 別 ， 月 別 適 用 及 び 収 支 状 況

年 度 及 び 月	適 用 事 業 場 数	適 用 労 働 者 数	保 険		料 計		収 納 率	保 険 給 付 (年 金 等 給 付 を 含 む)		年 度 及 び 月
			当 月	分	累 計	計		当 月	累 計	
			徴 収 決 定 済 額	収 納 済 額	徴 収 決 定 済 額	収 納 済 額		当 月	累 計	
平成 3 年 度	2,491,801	44,469,300	円	円	円	円	%	円	円	平成 3 年 度
平成 4 年 度	2,541,761	45,831,524	-	-	1,651,298,757,787	1,628,323,361,319	98.6	-	770,681,749,325	平成 4 年 度
平成 5 年 度	2,576,794	46,633,380	-	-	1,695,864,603,822	1,667,602,299,919	98.3	-	791,626,306,069	平成 5 年 度
平成 6 年 度	2,604,094	47,017,275	-	-	1,683,859,516,714	1,651,583,708,530	98.1	-	799,975,317,265	平成 6 年 度
平成 7 年 度	2,643,828	47,246,440	-	-	1,669,184,790,225	1,633,356,458,715	97.9	-	806,931,685,908	平成 7 年 度
平成 8 年 度	2,684,588	47,896,500	-	-	1,572,745,430,462	1,535,800,345,705	97.7	-	824,942,679,584	平成 8 年 度
平成 9 年 度	2,698,597	48,435,492	-	-	1,573,054,639,464	1,535,218,957,889	97.6	-	839,572,948,699	平成 9 年 度
平成 10 年 度	2,699,013	48,823,930	-	-	1,588,507,281,740	1,548,568,962,707	97.5	-	846,360,810,536	平成 10 年 度
平成 11 年 度	2,687,662	48,492,908	-	-	1,474,578,515,869	1,433,934,902,817	97.2	-	838,958,560,390	平成 11 年 度
平成 12 年 度	2,700,055	48,546,453	-	-	1,373,162,842,501	1,333,834,386,449	97.1	-	825,025,164,105	平成 12 年 度
平成 13 年 度	2,692,395	48,578,841	-	-	1,369,463,252,707	1,330,053,899,071	97.1	-	820,227,361,152	平成 13 年 度
平成 14 年 度	2,646,286	48,194,705	-	-	1,313,698,925,559	1,272,931,257,399	96.9	-	818,620,104,371	平成 14 年 度
平成 15 年 度	2,632,411	47,922,373	-	-	1,261,276,332,408	1,218,545,236,983	96.6	-	794,166,503,790	平成 15 年 度
平成 16 年 度	2,627,510	48,552,436	-	-	1,080,641,590,187	1,040,725,302,107	96.3	-	787,034,062,187	平成 16 年 度
平成 17 年 度	2,630,805	49,184,518	-	-	1,082,555,152,566	1,044,660,581,318	96.5	-	777,261,230,843	平成 17 年 度
平成 18 年 度	2,642,570	50,707,376	-	-	1,101,661,221,632	1,067,643,240,481	96.9	-	772,303,932,502	平成 18 年 度
平成 19 年 度	2,642,607	51,313,223	-	-	1,082,647,986,370	1,050,343,579,279	97.0	-	780,587,907,868	平成 19 年 度
平成 19 年 4 月	-	-	51,511,640,449	2,047,236,496	51,511,640,449	2,047,236,496	4.0	93,930,789,707	93,930,789,707	平成 19 年 4 月
平成 19 年 5 月	-	-	154,465,192,116	83,942,958,171	205,976,832,565	85,990,194,667	41.7	33,172,013,290	127,102,802,997	平成 19 年 5 月
平成 19 年 6 月	-	-	572,553,850,913	279,107,490,492	778,530,683,478	365,097,685,159	46.9	95,141,839,785	222,244,642,782	平成 19 年 6 月
平成 19 年 7 月	-	-	264,851,103,667	56,254,323,398	1,043,381,787,145	421,352,008,557	40.4	32,217,910,776	254,462,553,558	平成 19 年 7 月
平成 19 年 8 月	-	-	10,414,458,781	42,681,650,134	1,053,796,245,926	464,033,658,691	44.0	97,965,922,164	352,428,475,722	平成 19 年 8 月
平成 19 年 9 月	-	-	6,099,076,618	228,439,075,815	1,059,895,322,544	692,472,734,506	65.3	31,890,337,907	384,318,813,629	平成 19 年 9 月
平成 19 年 10 月	-	-	7,767,972,696	34,925,128,407	1,067,663,295,240	727,397,862,913	68.1	96,195,178,644	480,513,992,273	平成 19 年 10 月
平成 19 年 11 月	-	-	5,265,194,523	33,155,293,308	1,072,928,489,763	760,553,156,221	70.9	33,850,590,058	514,364,582,331	平成 19 年 11 月
平成 19 年 12 月	-	-	4,687,215,141	245,789,261,337	1,077,615,704,904	1,006,342,417,558	93.4	96,706,837,596	611,071,419,927	平成 19 年 12 月
平成 20 年 1 月	-	-	6,258,829,002	29,593,408,159	1,083,874,533,906	1,035,935,825,717	95.6	32,714,544,073	643,785,964,000	平成 20 年 1 月
平成 20 年 2 月	-	-	5,312,786,197	4,592,149,724	1,089,187,320,103	1,040,527,975,441	95.5	96,349,106,247	740,135,070,247	平成 20 年 2 月
平成 20 年 3 月	-	-	11,565,712,601	26,420,386,976	1,100,753,032,704	1,066,948,362,417	96.9	34,395,911,193	774,530,981,440	平成 20 年 3 月
平成 20 年 4 月	2,642,607	51,313,223	-	-	1,100,812,278,708	1,069,010,485,208	97.1	1,597,467,898	776,128,449,338	平成 20 年 4 月
平成 20 年 度										平成 20 年 度
平成 20 年 4 月	-	-	67,882,859,645	8,566,315,635	67,882,859,645	8,566,315,635	12.6	94,309,338,418	94,309,338,418	平成 20 年 4 月
平成 20 年 5 月	-	-	345,994,821,438	329,531,958,959	413,877,681,083	338,098,274,594	81.7	33,218,139,837	127,527,478,255	平成 20 年 5 月
平成 20 年 6 月	-	-	567,536,225,998	60,426,391,867	981,413,907,081	398,524,666,461	40.6	95,077,271,530	222,604,749,785	平成 20 年 6 月
平成 20 年 7 月	-	-	78,938,524,754	32,020,098,251	1,060,352,431,835	430,544,764,712	40.6	34,381,393,868	256,986,143,653	平成 20 年 7 月
平成 20 年 8 月	-	-	8,304,207,818	8,939,787,094	1,068,656,639,653	439,484,551,806	41.1	95,369,669,960	352,355,813,613	平成 20 年 8 月
平成 20 年 9 月	-	-	5,147,570,544	64,493,576,277	1,073,804,210,197	503,978,128,083	46.9	32,102,504,270	384,458,317,883	平成 20 年 9 月
平成 20 年 10 月	-	-	7,181,768,884	231,945,689,070	1,080,985,979,081	735,923,817,153	68.1	96,609,238,439	481,067,556,322	平成 20 年 10 月
平成 20 年 11 月	-	-	4,801,863,755	26,969,168,247	1,085,787,842,836	762,892,985,400	70.3	31,209,844,095	512,277,400,417	平成 20 年 11 月
平成 20 年 12 月	-	-	4,130,880,617	248,248,761,466	1,089,918,723,453	1,011,141,746,866	92.8	95,594,021,111	607,871,421,528	平成 20 年 12 月
平成 21 年 1 月	-	-	4,499,454,194	30,966,747,470	1,094,418,177,647	1,042,108,494,336	95.2	32,729,178,848	640,600,600,376	平成 21 年 1 月
平成 21 年 2 月	-	-	3,745,601,250	6,739,959,451	1,098,163,778,897	1,048,848,453,787	95.5	95,568,211,508	736,168,811,884	平成 21 年 2 月
平成 21 年 3 月	-	-	5,536,606,363	20,048,738,532	1,103,700,385,260	1,068,897,192,319	96.8	32,826,898,617	768,995,710,501	平成 21 年 3 月

(注) (1) 適用事業場数及び適用労働者数は、各年度末現在の数である。
(2) 適用事業場数及び適用労働者数の月別の数値は、未集計のため掲載しない。